&
fin
qu
del
&
lib
de
ber
na
qu
ca
&
sta
co
rit
qu
R
ne
se
no
pr
ne
er
do
te
q
ta
C
ru
n
if
A
&

& quam aliena hæc postulata Senatui visa sint, exponunt. Rem arduam esse, in quâ extemporalis resolutio ne peti quidem debeat. † Evolvendum prius Archivum & instrumenta hujus negotii quærenda, libertatem Civitatis in cives diffusam, ut de majoris momenti negotiis omnes deliberent, atque hinc Collegia quinque Senatorum, prætereà tribunos, Opifices, quaterniones, in & extrâ portas convocari oportere, penes eos Reip. summam, & gravissimum præsentis rei momentum stare, hos intrâ tam breve tempus non convocari, minus informari de causæ meritis posse. Ne tamen ignorent Saxones, quid Senatus in præconsultatione, salvo Reip. voto, hac de re senserit; † cessionem aunt, ex defectu materiæ nullam esse, cum Moguntino redemptionis jus non competat, dimidietatem Mühlbergii propriam Urbis, nec à Sede, sed ab Hennenbergensibus, & Schwarzenburgicis emptam, similiter in Comitatu Tondorff multa bona Civitatem, jam olim ante emptionem habuisse, & nunc habere, quæ reuitio non attineat, proinde sibi tanquam communis rei Dominis jus retractus competere, imò cum respectu istorum bonorum subditi sint comitatûs, sine consensu suo fieri cessionem non potuisse, cum inviti subditi alienari nequeant. Ad hæc per Cancellarium Saxones: † Dominium ex utili, non ex vero sibi Erfurten-

*Moras nō
Etunt.*

*Cessionē im-
pugnant.*

*Saxones de-
ferunt.*

ses asserere, qui propriis confessionibus ex literis ad Saxones datis convinci possint, ubi utriusque Comitatus Domini Moguntinae Sedi adscripserint. Esse dimidietatem (a) Mühlbergii non à Moguntino, sed cum ejus licentiâ hoc pacto emptam, ut Sedi redemptio libera quancumque permittatur. Quæ de retractu, & invectorum subditorum alienatione ridicule dicta, huc non pertinere, cum ista omnia in pacto de retrovendendo non atterdantur: † iterum Erfurtenfes: datam quidem reemendi facultatem Sedi, alii, ut literæ dicunt, ex reverentia, & devotione, hæc quia personalia sint, ced non posse, imò disertè ibi legi, ne unquam in extraneos isti Comitatus alienarentur; prætereà vigore contractuum integranni quadrante reuisionem prius intimari oportere. Saxones offensi, † num non ante biennium Moguntinus intimari auctoque calore etiam reuisionem alterius dimidietatis Mühlbergii indicunt, imulacervum auri in mensam comportant: ibi pretium utriusque Præfecturæ jacere, præter quod nihil postulare Civitas possit. Post paucos dies scribit Senatui Dux Joannes Administratoris frater, pretium nuper † recusatum Salzæ sub custodia Senatûs in deposito jacere, nullam amplius moram negotium pati, proinde subditis homagium indicendum, cui tam ultæ rei

Uteriora Erfurtenfium fundamenta

Integræ Mühlbergii reuisionem Saxones indicunt.

Pretium ab Erfurtenfibus recusatum Salzæ deponunt.

a) Vide supra ad Annum MCCCLVII.

si Civitas Vasalligio multiplici Ducibus ob-
 stricta resistat, feloniam fore, non nisi
 caducitate feudorum expiabilem. Mul-
 tum his territi Erfurtenses instrumentum
 publicum † conficiunt, & in eo super
 iniquitate rei queruntur: habere se vetu-
 stissima cum Saxonibus pacta, vigore quo-
 rum lites ortæ non sic pro Imperio, & vio-
 lenter, sed missis utrimque arbitris per
 laudum expediendæ sint. Præterea † si-
 mili causa Domum Saxoniam sibi teneri,
 quæ Kapplendorffensem Præfecturam eâ-
 dem lege possideat, nec tamen in relutio-
 nem consentire velit. Petere se fidem
 majorum, illudque jus, quod Saxones
 sibi constituunt, in eos retorqueri. Hoc
 instrumentum mittere per nuncium non
 ausi, metuculoso consilio clam in Cancel-
 lariam Vinariensem projici faciunt. Ar-
 ripiunt hanc injuriam Saxones, & missis
 causæ meritis eam exaggerant; minantur
 etiam, sed & interim Saxonica subjectio
 subditis indicitur. Magna fuit in Urbe ci-
 vium indignatio: † hæccine protectio
 Saxonica esset tot annuis pensionibus em-
 pta? si fœdus cum Moguntino contra Ci-
 vitem Duces paciscantur, adigi se ad de-
 sperata consilia, & illum, quibuscunque
 modis placandum. Saxones † ut suæ
 causæ odium minuerent, à Religione fa-
 vorem mutuuntur, spargunt, Consiliarii
 (a) etiam ad primores Urbis perscribunt:

Duces

*Protestatio-
 nem publicã
 Erfurtenses
 in Cancellar-
 iam Vina-
 riensem clã
 projiciunt.*

*Ad edictum
 quod quisq;
 juris provo-
 cant.*

*Civitatis
 querela in
 Saxones.*

*HibonoRe-
 ligionis des-
 deria sua
 palliant.*

(a) *Extant litteræ originales in dicta theca viridi.*

*Tondorff &
Mühlberg
occupant.*

** MDC. III.
XXXIV*

*Post execu-
tionem arbi-
trii eliguntur*

*Erfurtensium
quinque gra-
vamina.*

Duces suos non quod fidei majorum in-
memores, aut quicquam de affectu in ur-
bem remiserint, sed pro ejusdem bono
cum Moguntino pepigisse. Hunc Comi-
tatus suos constituisse armis vindicare,
quibus cum impares Erfurtenses, lapsis in
potestatem Moguntinam arcibus actum
de Religione fuisse. Alii his decepti, pru-
dentiores fucum adverterunt. Die secundo
Decēbris farces Tondorff & Mühlberg mi-
litari manu occupatæ, & sic isthæc omnia
intra novem Dies festinanter peracta
sunt.

* Obtenta possessione † arbitri utrim-
que nominati, qui controversias dirime-
rent; Conventum Arnstadii, postea eti-
am Büdstadii, ubi Erfurtenses ante omnia
se in possessionem restitui petunt. Saxo-
nes hanc litem non suam, sed Mogunti-
nam esse, proinde ad arbitros non perti-
nere ajebant, si quid autem præter eam fla-
gitent, se justa omnia passuros. Urbici
quinque potissimum gravamina adducunt.
† Dimidietatis Mühlbergii reversionem eā-
dem penè septimanâ nunciatam, & vio-
lentæ executioni mandatam esse, quod
pactis manifestè contrarietur. Secundò,
præter census aliquos multa se prædia in
utraque Præfectura habere propria, quæ
nullis subjecta pactis simul adēpta sint. Ter-
tiò, pagos Meckfeld, Tieffengruben, &
Hohnfeld ad Præfecturam Tondorff non
pertinere, qui tamen cum ea occupati,
sicque restitui debeant. Quartò, Kapplen-
dorff-